Página 1 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Processo Seletivo - Mestrado em Agronegócios, Edital Nº 38 e 38.24/PRPGP-UFSM

DIVULGAÇÃO DO LOCAL DA PROVA ESCRITA E DOS

CANDIDATOS APTOS A REALIZAR A AVALIAÇÃO

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo – Mestrado em Agronegócios torna público que a prova escrita,

com peso 3,0, será realizada em 03 de junho de 2019, às 8:30h, no Auditório do Prédio 2 - Campus UFSM

Palmeira das Missões.

Todos os candidatos aptos deverão portar caneta esferográfica tinta azul e portarem um documento oficial de

identificação.

Realizada a análise das inscrições e da documentação recebida, a comissão passa a informar a relação dos

candidatos aptos a realizar a prova escrita, no dia 03/06/2019 às 8:30h, no Auditório do Prédio 2 - Campus

UFSM Palmeira das Missões.

Tabela 1. Candidatos aptos a realizarem a prova

5501 ALEXANDRE TAINSKI MARQUES

3662 ANGELA DE ALMEIDA GARZAO

3640 ANGELA DE ALMEIDA GARZAO

4281 BERNARDO VIANNA WAIHRICH

4286 BERNARDO VIANNA WAIHRICH

5426 BIBIANA JOST

5425 BIBIANA JOST

5343 DANIELLE CRISTINA NACARI MAGALHÃES

5545 DANIELLE CRISTINA NACARI MAGALHÃES

4521 DIEGO DURANTE MUHL

4520 DIEGO DURANTE MÜHL

5065 DIERLE TUBIANA DE OLIVEIRA

4651 DIOGO MOACIR MATTANA

4026 EVELINE FERREIRA SOARES

4812 FABIANA MARQUES MILESI

4975 FABIANA MARQUES MILESI

4347 FERNANDA PAVAN

5413 FLAVIO DA SILVA WOLMANN

5405 FLAVIO DA SILVA WOLMANN

5058 GABRIEL NAJAR MACHADO DE SOUSA E SILVA

5527 GUILHERME AUGUSTO BLAU

4366 GUSTAVO KÖNIG RAMOS

4297 HENDRICK DA COSTA DE SOUZA

4921 JÚLIA LAIZE BANDEIRA CALGARO

Página 2 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

5083 JÚLIA LAIZE BANDEIRA CALGARO

4973 KASSIANO PEDRALLI  4955 LEONARDO TURCHETTO

5592 LUANA DIAS

5590 LUANA DIAS

4084 LUCIANA PERUZZO

3536 MAGNA TATIANE MACHADO POMINA DE MELLO

5265 MARCIANO PERCINCULA

4879 MARCO AURÉLIO PINHEIRO

4979 MURILO OLIVEIRA DE ANDRADE

4977 MURILO OLIVEIRA DE ANDRADE

4330 OSMAR LUIS FREITAG BENCKE

4371 RAFAEL BARBOZA

5538 RODOLFO NOAL GONÇALVES

3890 ROSELENE GARCÊS DE OLIVEIRA SILVEIRA

4657 SAIONARA DA SILVA

3961 SINADIA FRITZ

5519 TIAGO SIDNEI HORAZY

5520 TIAGO SIDNEI HORAZY

5155 VIVIANE GARCIA DIAS DA CONCEICAO

Até o presente momento, 15h30min do dia 31/05/2019, a documentação dos candidatos relacionados na

Tabela 2 não foi recebida. Para estes, será garantido o direito de realização da prova, desde que os mesmos

apresentem o comprovante de envio da documentação. Neste caso, os candidatos não serão penalizados por

possíveis problemas de natureza logística.

Tabela 2. Candidatos que deverão apresentar o comprovante de envio da documentação

5398 CARLOS AMAURI PORTELLA SALDANHA

5389 ISADORA OLIVEIRA FERNANDES

3503 MARCOS EMIDIO STEPHANINI

3802 PAULO DANIEL COSTA PEREIRA

Foram considerados desclassificados os candidatos relacionados na Tabela 2, pois não atenderam

integralmente as normas do Edital 38 e 38.24.

Tabela 3. Candidatos desclassificados e não aptos a realizarem a prova

Nome do Candidato Critério de Desclassificação

ALINE DAIANE GAUER   1. Não atendeu aos itens 1.4.1 e 1.4.3 do Edital

38.24

ARTHUR BASCHERA GONZALEZ   1. Não atendeu aos itens 1.3.3.1; 1.4.1; 1,4,2 e

1.4.3 e 1.4.4 do Edital 38.24

EDIANE INÊS KRAEMER  1. Não atendeu ao item 1.1.4 do Edital 38.24

EMERSON BRIGNONI COSTA   1. Não atendeu ao item 1.1.4 do Edital 38.24

Página 3 de 3

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria (UFSM)
Campus Palmeira das Missões

Programa de Pós-Graduação em Agronegócios (PPGAGR)

GABRIEL SOARES MACHADO   1. Não atendeu ao item 1.4.1 do Edital 38.24

GRACIELI BUENO FORTES ARAUJO   1. Não atendeu aos itens 1.4.1 e 1.4.2 do Edital

38.24

JEAN CARLOS SMANIOTTO LOSEKANN   1. Não atendeu ao item 1.4.1 do Edital 38.24

JOÃO ALENCAR SCHETTERT 1. Não atendeu ao item 1.2.2 do Edital 38

2. Não atendeu ao item 1.4.1 do Edital 38.24

MAICON ADELIO DEVENS   1. Não atendeu ao item 1.4.1 do Edital 38.24

MANOELA DA SILVA ZUCHETTO   1. Não atendeu ao item 1.4.1 do Edital 38.24

MOGAR WAIHRICH FEIJÓ FACCIOLI   1. Não atendeu ao item 1.4.2 do Edital 38.24

RUBIA SELMIRA LASSEN 1. Não atendeu ao item 1.2.2 do Edital 38

Palmeira das Missões/RS, 31 de maio de 2019.

Prof. Dr. Nilson Luiz Costa

Prof.ª Dr.ª Tanice Andreatta

Prof.ª Dr.ª Luciana Fagundes Christofari

Prof. Dr. João Pedro Velho

Prof. Dr. Tiago Zardin Patias